
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Полевского городского округа «Детский сад № 51»  

(МБДОУ ПГО «Детский сад № 51») 

_______________________________________ 

ПРИКАЗ 

«25» декабря 2024 г.              № 212-Д 

О выдаче работникам МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» специальной одежды, 

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты 

В целях обеспечения сотрудников бесплатной специальной одеждой, спецобувью и 

другими средствами индивидуальной защиты в соответствии с Приказом Минтруда РФ № 766н от 

29.10.2023 года «Об утверждении Правил обеспечения работников средствами индивидуальной 

защиты и смывающими средствами», Приказом Минтруда № 767н от 29.10.2023 года «Об 

утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих 

средств», с учетом результатов специальной оценки условий труда, результатов оценки 

профессиональных рисков и мнения выборного органа первичной профсоюзной организации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Специалисту по охране труда Лапкиной А.Д.: 

 Разработать, согласовать и утвердить заведующим Нормы выдачи сотрудникам 

МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» (далее – Учреждение) специальной одежды, специальной обуви 

и других средств индивидуальной защиты, список дерматологических средств в зависимости от 

характера производственных загрязнений в Учреждении (далее – Нормы); 

 Заполнять личную карточку учета выдачи СИЗ всем принятым сотрудникам; 

 Ежемесячно, до 1 числа, подавать заместителю по АХЧ списки сотрудников, которым 

по нормам положена бесплатная выдача смывающих и (или) обезвреживающих средств. 

2. Заместителю по АХЧ Жлудовой Н.В.: 

 Организовать своевременную выдачу сотрудникам СИЗ, согласно установленным 

Нормам Учреждения; 

 Своевременно заменять поврежденные СИЗ сотрудникам Учреждения, а также СИЗ с 

истекшим нормативным срокам эксплуатации; 

 Ежегодно, не позднее 1 декабря, представлять заведующему Учреждением акт 

предложения по решению проблем, связанных с обеспеченностью сотрудников СИЗ. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.     

Заведующий МБДОУ ПГО 

«Детский сад № 51»                                                                   Д.В. Девяшина  

 

 
 


